МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ЮНОШЕСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 08.09.2022г.                                                                                                                         № 10-од

г. Светлоград

О создании в МКУ ДО РЦДЮТТ

координационного совета учащихся

 В целях организации в МКУ ДО РЦДЮТТ ученического самоуправления, поддержки

и развития социальной активности учащихся, соблюдения их интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать координационный совет учащихся МКУ ДО РЦДЮТТ на 2022-2023

учебный год в следующем составе:

1.1. Пермякова Валерия Александровна, учащаяся объединения «Пресс-служба»,

хранитель ключа «Эрудит», председатель совета

1.2. Куликов Никита Вадимович, учащийся объединения «Кванториум», хранитель

ключа «Эврика», заместитель председателя совета

1.3. Водолажская Анастасия Андреевна, учащийся объединения «Пресс-служба»,

хранитель ключа «Ты - звезда», секретарь совета

1.4. Мустафина Аделина Рафаэловна, учащаяся объединения «Преесс-служба»,

хранитель ключа «Второе дыхание», член совета

1.5. Славный Дмитрий Максимович, учащийся объединения «Кванториум»,

хранитель ключа «Мастерство», член совета

1.6.  Сергиенко Валерия Александровна, учащаяся объединения «Пресс-служба»,

хранитель ключа «Экстренная помощь», член совета

1.7. Решетняк Анастасия Владиславовна, учащаяся объединения «Пресс-служба»,

хранитель ключа «Public Relations», член совета

2. Назначить консультантом координационного совета учащихся из числа

педагогического коллектива МКУ ДО РЦДЮТТ на 2022-2023 учебный год Пермякову

Татьяну Алексеевну, педагога-организатора.

3. Утвердить план работы координационного совета учащихся МКУ ДО

РЦДЮТТ на 2022-2023 учебный год (приложение).

4. Членам координационного совета учащихся:

4.1. в своей работе руководствоваться Положением об ученическом самоуправлении

(утвержденном приказом по МКУ ДО РЦДЮТТ от 22.01.2016г. №78-од);

4.2. регулярно информировать учащихся своих объединений о ходе и результатах

своей деятельности.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставлю за собой.

Директор МКУ ДО РЦДЮТТ                                                                                        Е.В.Зотова

С приказом ознакомлены:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Приложение

к приказу по МКУ ДО РЦДЮТТ

от 08.09.2022г. № 10-од

ПЛАН РАБОТЫ

координационного совета учащихся

МКУ ДО РЦДЮТТ на 2022-2023 учебный год

Тематика заседания Ответственный Сроки

проведения

-  Подведение итогов акции «Выборы» по выбору

учащихся в координационный совет учащихся МКУ ДО

РЦДЮТТ на 2022-20213 уч.г.

-  Составление плана работы на 2022-2023 учебный год.

- Проведение мероприятий по ПДД  в рамках операции

«Внимание дети идут в школу»

Пермякова Т.А.,

члены

координационного

совета учащихся

сентябрь

- О поздравлении педагогов МКУ ДО РЦДЮТТ с

праздником «Днем учителя»

- О делегировании председателя ученического

самоуправления МКУ ДО РЦДЮТТ в районную

общественную детско-юношескую организацию

«Содружество»

Пермякова Т.А.,

члены

координационного

совета учащихся

октябрь

- Об организации и участии в мероприятиях,

посвященных «Дню матери»

- Об организации мероприятий, посвященных

Всемирному дню борьбы со СПИДом

-  Об организации празднования «Дня героев Отечества»

Пермякова Т.А.,

члены

координационного

совета учащихся

ноябрь

-  Об организации Новогодних праздников

- О проведении мероприятий, посвященных

освобождению Петровского района от немецко-

фашистских захватчиков

Пермякова Т.А.,

члены

координационного

совета учащихся

декабрь

- О проведении мероприятия посвященного Дню

защитников Отечества

- О проведении Теле шоу Поле чудес, посвященное 23

февраля

- Деловая игра «Планируем! Действуем! Живём!»

Пермякова Т.А.,

члены корд.

совета учащихся

февраль

- Организация и проведение мероприятия, посвященное

Международному женскому дню 8 марта

- Дни защиты от экологической опасности, старт акции

«Посади дерево»

- Участие в ежегодной экологической акции «Сохраним

природу Ставрополья»

Пермякова Т.А.,

члены

координационного

совета учащихся

март

- Проведения месячника здоровья

- О развитии лидерских и коммуникативных качеств

учащихся

Пермякова Т.А.,

члены корд.

совета учащихся

апрель

- Организация проведения акции, посвященной 78 –

летию Победы ВОВ («Георгиевская ленточка»,

«Семейный портрет», «Солдатский латок»)

- Проведение мероприятий посвященных празднованию

77-летию Победы в ВОВ: вахты памяти, линейки,

митинги, встречи с ветеранами ВОВ

Пермякова Т.А.,

члены

координационного

совета учащихся

май